
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ 
БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 2025г. г. Бавлы

К АР АР

О внесении изменений и дополнений в 
постановление И сполнительного комитета 
Бавлинского муниципального района от
20.05.2020 №113 «Об условиях оплаты 
труда работников муниципальных органи­
заций, реализующ их дополнительные 
образовательные программы спортивной 
подготовки Бавлинского муниципального 
района, и муниципальных центров
спортивной подготовки Бавлинского
муниципального района»

В соответствии с постановлением Кабинета М инистров Республики 

Татарстан от 30.06.2025 № 478 «О внесении изменений в Положение об 

условиях оплаты труда работников государственных организаций Республики 

Татарстан, реализую щ их дополнительные образовательные программы 

спортивной подготовки, утвержденное постановлением Кабинета М инистров 

Республики Татарстан от 25.09.2018 № 853 «Об условиях оплаты труда 

работников государственных организаций, реализующих дополнительные 

образовательные программы спортивной подготовки Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н , и 

государственных центров спортивной подготовки Республики Татарстан» 

Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района Республики 

Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Бавлинского 

муниципального района от 20.05.2020 №113 «Об условиях оплаты труда 

работников муниципальных организаций, реализующ их дополнительные



программы спортивной подготовки Бавлинского муниципального района, и 

муниципальных центров спортивной подготовки Бавлинского муниципального 

района» (с изменениями, внесенными постановлениями Исполнительного 

комитета Бавлинского муниципального района от 28.05.2020 № 120, от

30.12.2021 № 241, от 30.12.2022 № 281, от 12.05.2023 № 119, от 31.07.2023 №158, 

от 05.07.2024 № 97, от 17.12.2024 № 190, от 12.05.2025 № 63) следующие 

изменения и дополнения:

в Положении об условиях оплаты труда работников муниципальных 

организаций, реализующ их дополнительные образовательные программы 

спортивной подготовки Бавлинского муниципального района, утвержденном 

указанным постановлением:

в разделе IV «Нормативное количество услуг, оказываемых работниками 

организаций, осуществляющ их спортивную подготовку»:

2

пункт 48 таблицы 1 изложить в следующей редакции:

«48. Регби 1,5 2,2 3,0 3,7 4,4 5,2 5,9 6,7 22,2 24,4 31,1»;

пункт 48 таблицы 2 изложить в следующей редакции:

«48. Регби 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 28»;

пункт 48 таблицы 3 изложить в следующей редакции:

«48. Регби 15 15 15 15 15 15 15 15 5 5 5»;

в таблице 4:

пункты 74 - 76 изложить в следующей редакции:

«74. Спорт 
лиц с 
поражени 
ем ОДА

Плавай
ие

III 2,8 5,6 7,4 13,9 13,9 16,7 16,7 19,4 44,4 50,0 111,1

75. Спорт 
лиц с 
поражени 
ем ОДА

Плавай
ие

II 3,7 8,3 11,1 14,8 16,7 18,5 18,5 22,2 44,4 50,0 111,1

76. С1 Юр 1 
ЛИЦ С
поражени 
ем ОДА

Плавал
ие

I 7,4 16,7 16,7 22,2 22,2 27,8 27,8 33,3 66,7 77,8 88,9»;



3

дополнить пунктами 137 - 161 следующего содержания:

«137. Спорт
глухих

Армрест­
линг

2,5 3,7 4,9 9,5 12,0 13,0 20,8 20,8 55,6 61,1 155,6

138. Спорт
слепых

Армрест­
линг

В1 7,4 11.1 16,7 30,6 ООО33,3 36,1 41,7 44,4 111,1 122,2 155,6

139. Спорт
слепых

Армрест­
линг

В2 5,6 8,3 12,5 20,4 22,2 24,1 27,8 29,6 55,6 61.1 155.6

140. Спорт
слепых

Армрест­
линг

в з 3,7 5,6 8,3 15,3 16,7 18,1 20,8 22,2 55,6 61,1 155.6

141. Спорт
слепых

Вольная
борьба

В1 7,4 П Д 16,7 30,6 ОООЗ Зр 36,1 41,7 44,4 111,1 122,2 155,6

142. Спорт
слепых

Вольная
борьба

В2 5,6 8,3 12,5 20,4 22,2 24,1 27,8 29,6 55,6 61,1 155,6

143. Спорт
слепых

Вольная
борьба

ВЗ 3,7 5,6 8,3 15,3 16,7 18,1 20,8 22,2 55,6 61,1 155,6

144. Спорт
слепых

Спортив­
ный туризм

В1 7,4 11,1 16,7 30,6 о о о33,3 36,1 41,7 44,4 55,6 61,1 155,6

145. Спорт
слепых

Спортив­
ный туризм

В2 5,6 8,3 12,5 20,4 22.2 24,1 27,8 29,6 55.6 61.1 155.6

146. Спорт
слепых

Спортив­
ный туризм

ВЗ 3,7 5,6 8,3 15,3 16,7 18,1 20,8 22,2 111,1 122,2 155,6

147. Спорт
слепых

Ш ашки В1 7,4 11,1 16,7 30,6 33,3 36,1 41,7 44,4 55,6 61,1 155,6

148. Спорт
слепых

Ш ашки В2 5,6 8,3 12,5 20,4 22,2 24,1 27,8 29,6 55,6 61,1 155,6

149. Спорт
слепых

Ш ашки ВЗ 3,7 5,6 8,3 15,3 16,7 18,1 20,8 22,2 111,1 122,2 155,6

150. Спорт
слепых

Ш ахматы В1 7,4 11,1 16,7 30,6 33,3 36,1 41,7 44,4 55,6 61,1 155,6

151. Спорт
слепых

Ш ахматы В2 5,6 8,3 12,5 20,4 22,2 24,1 27,8 29.6 55.6 61,1 155,6

152. Спорт
слепых

Ш ахматы ВЗ 3,7 5,6 8,3 15,3 16,7 18,1 20,8 22,2 111,1 122,2 155,6

153. Спорт лиц 
с пораже­
нием ОДА

Бадминтон I 7,4 11,1 13,0 27,8 33,3 36,1 38,9 38,9 41,7 50,0 122,2

154. Спорт лиц Бадминтон II 5,6 8,3 9,7 18,5 22,2 24,1 25,9 25,9 41,7 50,0 122,2



4

с пораже­
нием ОДА

155: Спорт лиц 
с пораже­
нием ОДА

Бадминтон III 3,7 5,6 6,5 13,9 16,7 18,1 19,4 19,4 83,3 100,0 122,2

156. Спорт лиц 
с пораже­
нием ОДЛ

Стендовая
стрельба

I 11,1 16,7 22,2 66,7 77,8 77,8 83,3 88,9 94,4 116,7 138,9

157. Спорт лиц 
с пораже­
нием ОДА

Стендовая
стрельба

II 7,4 П Д 14,8 33,3 38,9 38,9 41,7 44,4 94,4 116,7 138,9

158. Спорт лиц 
с пораже­
нием ОДА

Стендовая
стрельба

III 5,6 8,3 11,1 33,3 38,9 38,9 41,7 44,4 94,4 116,7 138,9

159. Спорт лиц 
с пораже­
нием ОДЛ

Танцы на 
колясках

I 7,4 9,3 11,1 22,2 25,0 27,8 27,8 27,8 30,6 38,9 44,4

160. Спорт лиц 
с пораже­
нием ОДА

Танцы на 
колясках

II 5,6 6,9 8,3 14,8 16,7 18,5 18,5 18,5 30,6 38,9 44,4

161. Спорт лиц 
с интеллек­
туальными 
нарушения­
ми

Конный
спорт

5,6 8,3 9,7 14,8 18,5 27,8 30,6 33,3 72,2 77,8 88,9»;

в таблице 5:

пункты 74 - 76 изложить в следующей редакции:

«74. Спорт лиц с 
поражением 
ОДА

Плавание III 4 6 8 10 10 12 12 14 16 18 20

75. Спорт лиц с 
поражением 
ОДА

Плавание II 4 6 8 8 9 10 10 12 16 18 20

76. Спорт лиц с 
поражением 
ОДА

Плавание I 4 6 6 8 8 10 10 12 12 14 16»;



дополнить пунктами 13 7- 161  следующего содержания:

«137 Спорт
глухих

Армрест-
линг

4 6 7 12 13 14 15 15 20 22 28

138. Спорт
слепых

Армрест­
линг

В1 4 6 9 11 12 13 15 16 20 22 28

139. Спорт
слепых

Армрест­
линг

В2 4 6 9 11 12 13 15 16 20 22 28

140. Спорт
слепых

Армрест­
линг

ВЗ 4 6 9 11 12 13 15 16 20 22 28

41.
Спорт
слепых

Вольная
борьба

В1 4 6 9 11 12 13 15 16 20 22 28

42.
Спорт
слепых

Вольная
борьба

В2 4 6 9 11 12 13 15 16 20 22 28

43.
Спорт
слепых

Вольная
борьба

ВЗ 4 6 9 11 12 13 15 16 20 22 28

44.
Спорт
слепых

Спортивный
туризм

В1 4 6 9 11 12 13 15 16 20 22 28

45.
Спорт
слепых

Спортивный
туризм

В2 4 6 9 11 12 13 15 16 20 22 28

46.
Спорт
слепых

Спортивный
туризм

ВЗ 4 6 9 11 12 13 15 16 20 22 28

47.
Спорт
слепых

Ш ашки В1 4 6 9 11 12 13 15 16 20 22 28

48.
Спорт
слепых

Ш ашки В2 4 6 9 11 12 13 15 16 20 22 28

49.
Спорт
слепых

Ш ашки ВЗ 4 6 9 11 12 13 15 16 20 22 28

50.
Спорт
слепых

Ш ахматы В1 4 6 9 11 12 13 15 16 20 22 28

51.
Спорт
слепых

Ш ахматы В2 4 6 9 И 12 13 15 16 20 22 28

52.
Спорт
слепых

Ш ахматы ВЗ 4 6 9 1 1 12 13 15 16 20 22 28

53.
Спорт лиц 
с пораже­
нием ОДА

Бадминтон I 4 6 7 10 12 13 14 14 15 18 22

54.
Спорт лиц 
с пораже­
нием ОДА

Бадминтон II 4 6 7 10 12 13 14 14 15 18 22

55.
Спорт лиц 
с пораже­
нием ОДА

Бадминтон III 4 6 7 10 12 13 14 14 15 18 22

56.
Спорт лиц 
с пораже­
нием ОДА

Стендовая
стрельба

I 4 6 8 12 14 14 15 16 17 21 25

57.
Спорт лиц 
с пораже-

Стендовая
стрельба

II 4 6 8 12 14 14 15 16 17 21 25™



6

нием ОДА

58.
Спорт лиц 
с пораже­
нием ОДА

Стендовая
стрельба

III 4 6 8 12 14 14 15 16 17 21 25

59.
Спорт лиц 
с пораже­
нием ОДА

Танцы на 
колясках

I 4 5 6 8 9 10 10 10 11 14 16

60.
Спорт лиц 
с пораже­
нием ОДА

Танцы на 
колясках

II 4 5 6 8 9 10 10 10 11 14 16

61.
Спорт лиц 
с ин теллек­
туальными 
нарушени­
ями

Конный
спорт

4 6 7 8 10 10 11 12 13 14 16»;

в таблице 6:

пункты 74 - 76 изложить в следующей редакции:

«74. Спорт лиц 
с пораже­
нием ОДА

Плавание III 8 6 6 4 4 4 4 4 2 2 1

75. Спорт лиц 
с пораже­
нием ОДА

Плавание II 6 4 4 3 3 3 3 3 2 2 1

76. Спорт лиц 
с пораже­
нием ОДА

Плавание 1 3 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1»;

дополнить пунктами 137 - 161 следующего содержания:

«137. Спорт
глухих

А рмрест­
линг

9 9 8 7 6 6 4 4 2 2 1

138. Спорт
слепых

Армрест­
линг

В1 3 3 3 2 2 2 2 2 1 1 1

139. Спорт
слепых

Армрест­
линг

В2 4 4 4 3 3 3 3 3 2 2 1

140. Спорт
слепых

Армрест­
линг

ВЗ 6 6 6 4 4 4 4 4 2 2 1

141. Спорт
слепых

Вольная
борьба

В1 3 3 3 2 2 2 2 2 1 1 1

142. Спорт
слепых

Вольная
борьба

В2 4 4 4 3 О 3 3 3 2 2 1

143. Спорт
слепых

Вольная
борьба

ВЗ 6 6 6 4 4 4 4 4 2 2 1

144. Спорт
слепых

Спортив­
ный туризм

В1 3 3 3 2 2 2 2 2 2 2 1



7

145. Спорт
слепых

Спортив­
ный туризм

В2 4 4 4 о о3 3 3 о 2 2 1

146. Спорт
слепых

Спортив­
ный туризм

ВЗ 6 6 6 4 4 4 4 4 1 1 1

147. Спорт
слепых

Ш ашки В1 3 3 3 2 2 2 2 2 2 2 1

148. Спорт
слепых

Ш ашки В2 4 4 4 о о оз О3 л 2 2
------------

1

149. Спорт
слепых

Ш ашки ВЗ 6 6 6 4 4 4 4 4 1 1 1

150. Спорт
слепых

Ш ахматы В1 3 3 о 2 2 2 2 2 2 2 1

151. Спорт
слепых

Ш ахматы В2 4 4 4 о О
:>

о
.3 3 3 2 2 1

152. Спорт
слепых

Ш ахматы ВЗ 6 6 6 4 4 4 4 4 1 1 1

153. Спорт лиц с 
поражением 
ОДА

Бадминтон I о3 О 3 2 2 2 2 2 2 2 1

154. Спорт лиц с 
поражением 
ОДА

Бадминтон II 4 4 4 о о о
3

о3 3 2 2 1

155. Спорт лиц с 
поражением 
ОДА

Бадминтон III 6 6 6 4 4 4 4 4 1 1 1

156. Спорт лиц с 
поражением 
ОДА

Стендовая
стрельба

I 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1

157. Спорт лиц с 
поражением 
ОДА

Стендовая
стрельба

II о3 О 3 2 2 2 2 2 1 1 1

158. Спорт лиц с 
поражением 
ОДА

Стендовая
стрельба

III 4 4 4 2 2 2 2 2 1 1 1

159. Спорт лиц с 
поражением 
ОДА

Танцы на 
колясках

I о
3 3 о • 2 2 2 2 2 2 2 2

160. Спорт лиц с 
поражением 
ОДА

Танцы на 
колясках

II 4 4 4 о о3 3 о3 о3 2 2 2

161. Спорт лиц с 
интеллекту­
альными 
нарушения­
ми

Конный
спорт

4 4 4 о о 2

_

2 2 1 1 1».



2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (Ьпр://\у^ш.ргауо.Шаг51ап.ги) и на 

сайте Бавлинского муниципального района (йир:/Лу\у\у.Ьау1у.Ш1агз1ап.ш).

3. Установить, что действие настоящего постановления распространяется 

на правоотношения, возникшие с 1 марта 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского 

муниципального района по социальным вопросам.

8

Руководитель 
Исполнительного комитета 

Бавлинского муниципального района


